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Institucioni i Avokatit të Popullit • Institucija Ombudsmana • Ombudsperson Institution

__________________________________________________________________​​​​​________
Në bazë të procedurave të punësimit dhe të dispozitave ligjore mbi Shërbimin Civil të Kosovës,  Institucioni i Avokatit të Popullit, shpall;
K O N K U R S

Për vendin e punës: Drejtor i Departamentit të Administratës 
Referenca: IAPK – 019/-2010
Paga: 554 Euro bruto nga BK
Kohëzgjatja e kontratës: Sipas dispozitave ligjore mbi Shërbimin Civil të Kosovës

Detyrat dhe përgjegjësitë:

· Udhëheqja, administrimi dhe zhvillimi e resurseve të administratës së institucionit sipas legjislacionit, udhëzimeve dhe rregulloreve gjegjëse.

· Mbikëqyrja dhe koordinimi i punëve të Sektorëve për: Personel, Buxhet dhe Financa, Logjistikë, Teknologji Informative, Media, Përkthim, etj.
· Planifikimi i nevojave për personel, menaxhimi i shpenzimeve buxhetore,  pasurisë dhe arkivës,
· Koordinimi dhe menaxhimi i shfrytëzimit të donacioneve të ndryshme,  

· Hartimi i udhëzimeve për menaxhimin efektiv të  resurseve njerëzore dhe të buxhetit,  

· Hartimi i përshkrimeve të detyrave dhe përgjegjësive të personelit sipas strukturës organizative, kryen procesin e rekrutimit për vendet e reja të punës, etj,

· Ofrimi i këshillave profesionale për përkrahjen dhe zhvillimin e iniciativave dhe aktiviteteve të shërbyesve civil që kanë të bëjnë me përparimin në punë, aftësimin profesional, etj, 
· Kryen detyra dhe aktivitete të ndryshme.
Kualifikimi, përvoja dhe aftësitë tjera që kërkohen: 
· Fakulteti juridik, administratë publike, ekonomik ose në fushë të ngjashme.

· Tri(3) vite përvojë menaxheriale në administratë publike apo të ngjashme,
· Njohja e gjuhës serbe dhe angleze në të folur dhe të shkruar, e preferueshme,

· Njohja e punës me kompjuter në programin MS Word, Excel, Outlook, etj. 
· Karakteri i lartë moral, paanshmëria dhe integriteti, përkushtimi për të mbrojtur të drejtat  e njeriut, 
· Të punoj i pavarur, i motivuar për punë ekipore dhe me njerëz të përkatësive të ndryshme. 
Afati i dorëzimit të aplikacionit është 15 ditë kalendarike, përkatësisht deri më datën 22.04.2010.
Formularët për aplikim mund të merren përmes ëeb-faqes së institucionit: www.ombudspersonkosovo.org ose zyrën qendrore të Institucioni të Avokatit të Popullit, në adresën: Rr. Agim Ramadani, p.nr. 10000 Prishtinë; tel 038 501 401; tel.fax. 038 545 302. 
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